
USG 246 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Settore Programmazione e controllo 

 

 

 

 

D.D.G. n° 1284 del 30.03.2018  
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Visto il D. Lgs n. 150 del 2009 e ss.mm.ii.;  

- Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione in data 24.1.2018, e, in particolare, l’art. 24; 

- Visti gli esiti delle procedure di designazione del rappresentante del personale tecnico 

amministrativo in seno al Comitato di Garanzia per la valutazione del personale per il 

triennio 2018-2020, svoltesi dal 20.03.2018 al 22.03.2018; 

- Tenuto conto dei criteri di nomina definiti dalle Linee guida per la designazione del 

comitato di garanzia 2018-2020, emanate dal Direttore generale con circolare n. 4 del 

07.02.2018; 

- Viste le candidature e le accettazioni dei designati con maggior numero di preferenze 

per ciascuna macro area; 

- Vista la comunicazione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) in data 

26.03.2018; 

- Tenuto conto del conferimento ad interim, con DDG n° 5122/2017, dell’incarico di 

dirigente dell’Area Personale a decorrere dal 1.1.2018, alla Dott.ssa Claudia De Nadai e 

delle competenze dalla stessa possedute  

 

DECRETA 

 

1. A decorrere dal I aprile 2018 è costituito il Comitato di Garanzia per la Valutazione del 

Personale tecnico amministrativo, così composto: 

 
Claudia De Nadai Dirigente designato dal Direttore Generale (Presidente) 
Masi Leda Componente designato dal C.U.G. 
Bianchi Laura Componente macro area amministrativa designato dal 

personale tecnico amministrativo 
De Salvia Monica Componente macro area biblioteche designato dal personale 

tecnico amministrativo 
Bruzzone Roberto Componente macro area sociosanitaria designato dal 

personale tecnico amministrativo 
Santeramo Roberto Componente macro area tecnica designato dal personale 

tecnico amministrativo 
 

2. In caso di cessazione dal servizio, dimissioni, impossibilità sopravvenuta o cambio di area 

del componente designato dal personale, questo sarà sostituito dal primo che segue nella 

graduatoria della medesima macro area (allegato 1), previa accettazione della nomina. 

In caso di esaurimento della graduatoria per una o più macro aree si procederà a nuova 

procedura di designazione limitatamente alle macro aree interessate. 

http://www.unige.it/organi/cug/candidature_cug.shtml
http://www.unige.it/organi/cug/candidature_cug.shtml


 

 

3. In caso di coincidenza tra la sede di servizio del personale che si rivolge al Comitato e 

quella del componente della macro area di riferimento designato dal personale, nonché di 

impossibilità a partecipare a singole sedute, il componente sarà sostituito, limitatamente 

all’esame delle relative istanze, dal primo che segue nella graduatoria della medesima  

macro area (all.1) e presti servizio presso altra struttura del valutato (per strutture di 

servizio si intendono: i Dipartimenti, le Scuole, le Biblioteche di Scuola, i Centri e IANUA, e 

le Aree dirigenziali e Uffici in staff della Direzione Generale), previa accettazione della 

nomina. 

 

4. In caso di cessazione dal servizio, dimissioni o impossibilità sopravvenuta del 

componente designato dal Direttore Generale o dal CUG, sarà nominato un nuovo 

componente da parte dei medesimi Organi. 

 

5. In caso di coincidenza tra la sede di servizio del personale che si rivolge al Comitato e 

quella del componente designato dal Direttore Generale o dal CUG, nonché di impossibilità 

a partecipare a singole sedute, questi sarà sostituito, limitatamente all’esame delle relative 

istanze, da un supplente indicato nell’evenienza, dagli stessi Organi, con differente sede di 

servizio. 

 

6. Al Comitato sono attribuite le competenze previste dal Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance e dura in carica 3 anni. 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ALLEGATO 1 

 

Esiti procedure di designazione Comitato di Garanzia per la Valutazione del personale tecnico 

amministrativo 2018- 2020 – ordini di preferenza 

 

 

 

 

 

 

 

MACRO AREA AMMINISTRATIVA  

  
NOMINATIVO PREFERENZE 

1 
BIANCHI LAURA - Area Personale 125 

2 
MERELLO MICHELE - Dipartimento di Matematica 74 

3 
FUSI PATRIZIA -  Scuola di Scienze sociali 62 

4 
BALDINI SIMONE - Area Personale 37 

5 

BRUNELLI LAURA - Dipartimento di Ingegneria navale, elettrica, elettronica e 
delle telecomunicazioni 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

MACRO AREA TECNICA  

  
NOMINATIVO PREFERENZE 

1 
SANTERAMO ROBERTO - Scuola di Scienze mediche e farmaceutiche 52 

2 
AGNESE GIADA - Area Conservazione edilizia 51 

3 
MAJORANA MARGHERITA - Servizio Gestione Salute e sicurezza 41 

4 
ZERASCHI ENRICO - Dipartimento di medicina sperimentale 31 

5 
RUSSO PIERO - Area Conservazione edilizia 18 



 

 

 

 

 

 

 

 

MACRO AREA BIBLIOTECHE  

  NOMINATIVO PREFERENZE NOTE 

1 
DE SALVIA MONICA -  BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI 
SCIENZE UMANISTICHE 

33   

2 
IANNACCHINO RENATO - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI 
SCIENZE UMANISTICHE 

10 
precede per anzianità 
di servizio 

3 
NOVALI GIGLIOLA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
SOCIALI 

10   

4 
BASSO SIMONA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
UMANISTICHE 

2   

5 
SEMINO CINZIA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
SOCIALI 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

6 
DAGNINO CECILIA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA 
POLITECNICA 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

7 
TERZITTA PIERA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
SOCIALI 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

8 
MINETTO SONIA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
SOCIALI 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

9 
PORCILE MONICA - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
SOCIALI 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

10 
REUSPI FRANCO - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI SCIENZE 
UMANISTICHE 

1 
precede per anzianità 
di servizio 

11 
CIVARDI ANTONIO - BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI 
SCIENZE UMANISTICHE 

1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

MACRO AREA SOCIOSANITARIA  

  NOMINATIVO PREFERENZE NOTE 

1 
BRUZZONE ROBERTO - Dipartimento di Medicina interna e 
specialità mediche 

3 
precede per anzianità di 
servizio 

2 
STARA SILVIA - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno--
Infantili 

3   

3 
NOVELLI GIAMPAOLA - Dipartimento di Scienze 
chirurgiche e diagnostiche integrate 

2 
precede per anzianità di 
servizio 

4 
DE LEO CATERINA - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno--
Infantili 

2   

5 
BADANO MARIA ENRICA - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-
Infantili 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

6 
PANARESE CLAUDIO - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno--
Infantili 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

7 
TORNIELLI SILVIA MARIA - Dipartimento di Scienze 
chirurgiche e diagnostiche integrate 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

8 CASALE ORIETTA - Dipartimento di Scienze della salute 1 
precede per anzianità di 
servizio 

9 
CANEPA PAOLO - Dipartimento di Medicina interna e 
specialità mediche 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

1
0 

GANDOLFO ANDREA - Dipartimento di Scienze chirurgiche 
e diagnostiche integrate 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

1
1 

RISSONE ROBERTO - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno--
Infantili 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

1
2 

FAMA' FRANCESCO - Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno--
Infantili 

1 
precede per anzianità di 
servizio 

1
3 

ZUNINO PAOLA - Dipartimento di Scienze chirurgiche e 
diagnostiche integrate 

1 
  

 

 

 

 
 

 


